
113  zgłoszeń,  11  państw  na
wyścigu w Limanowej.
Zgodnie z przewidywaniami, tegoroczny sezon Mistrzostw Europy
FIA w Wyścigach Górskich – FIA EHC, zacznie się rozstrzygać
podczas 14. Wyścigu Górskiego Limanowa. Po odbywającym się w
najbliższy weekend 30.06 – 2.07 wyścigu, kierowcom zostaną już
tylko  trzy  rundy  serialu.  Rozgrywane  w  Beskidzie  Wyspowym
zawody ściągnęły więc wszystkich kierowców, którzy walczą o
najwyższe pozycje na koniec sezonu. Na opublikowanej przez
organizatora  –  Auto  Moto  Klub  Limanowa  liście  zgłoszeń
znaleźli  się  więc  zarówno  liderzy  klasyfikacji  w
poszczególnych kategoriach – Igor Stefanovski (MKD, Hyundai
i30 TCR) i Christian Merli (ITA, Osella FA30), jak i kierowcy,
którzy chcą poprawić swoje pozycje po sześciu rundach FIA EHC.
Zawody  będą  także  5  i  6  rundą  Górskich  Samochodowych
Mistrzostw Polski. W sumie na piątkowym technicznym Badaniu
Kontrolnym powinno zameldować się 113 zawodników.

W  wyścigach  górskich  samochody  podzielone  są  na  dwie
kategorie: Kat. 1 to samochody z nadwoziem zamkniętym, Kat. 2
to auta z nadwoziem otwartym (tzw. bolidy). W Kat. 1 auta
dodatkowo podzielone są na 5 grup, odpowiadających parametrom
samochodów (m.in. pojemność silnika, rodzaj napędu, adaptacje
nadwozia).
Po raz kolejny w Limanowej pojawi się najszybszy kierowca
Europy  ostatnich  lat,  Włoch  Christian  Merli,  rekordzista
limanowskiej  trasy,  który  także  w  tym  roku  nie  ma  sobie
równych  i  prowadzi  w  Kat  2  z  kompletem  punktów.  Pod
nieobecność  w  Limanowej  drugiego  w  tabeli  Joseby  Iraola
Lanzagorty  (ESP)  swój  wynik  postara  się  poprawić  trzeci
dotychczas, Petr Trnka (CZE, Norma M20 FC) i czwarty (ale już
ze znaczną stratą punktową) Alexander Hin z Niemiec (Osella
FA30).
W sumie za kierownicami bolidów zobaczymy 13 kierowców (do
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międzynarodowego grona dołączą m.in. Pumba (POL, Tatuus T014)
i Jakub Kaszuba (Alfa Romeo FR/02), rywalizujący o punkty w
GSMP.
W Limanowej zobaczymy więc wspomnianego Igora Stefanovskiego,
którego  będzie  starał  się  wyprzedzić  drugi  w  klasyfikacji
Nicolas Werver ( FRA, Porsche 997), tracący do Macedończyka
zaledwie 21 punktów. Szanse na wygraną w tej kategorii wciąż
mają także: trzeci w tabeli O’’Play (ITA, Mitsubishi Lancer
Evo IX) i Norbert Nagy (HUN, BMW E46 330 Ci). Na miejscu
piątym klasyfikacji generalnej Kat 1 znajduje się lider Gr. 4,
Maciej Serafin (POL, Mitsubishi Lancer Evo X). Polscy kibice
ściskać będą zapewne kciuki za Karola Krupę (POL, Skoda Fabia
CT), przed którym niełatwy pościg za liderem Gr. 2, Nicolasem
Werverem, który zgromadził o 71 punktów więcej.
Równie ciekawie wyglądać będzie rywalizacja w GSMP. Jednym z
kandydatów  na  podium  wyścigu  będzie  Waldemar  Kluza,
dysponujący potężnym, ponad 1000 – konnym Mitsubishi Lancerem
EVO AMS, lider GSMO w Kat.1. Ma znaczną przewagę nad drugim,
Gabrielem  Kubitem  (Lotus  Exige  KMS)  i  Romanem  Baranem
(Mitsubishi  Lancer).  Na  liście  zgłoszeń  znalazł  się  także
Grzegorz  Rożalski  (Mitsubishi  Lancer  EVO  IX),  który  dwa
tygodnie temu rozbił swoje auto podczas poprzedniego wyścigu.
Po dłuższej przerwie na polskim wyścigu pojawi się były mistrz
Polski Michał Ratajczyk (Mitsubishi Lancer EVO X), startujący
w barwach AMK Limanowa. Do rozgrywanych w Polsce wyścigów
wróci także po rocznej nieobecności Piotr Ilnicki, także z AMK
Limanowa,  który  w  Limanowej  zamelduje  się…rajdowym  Renault
Clio Rally 4.
Gościem specjalnym wyścigu będzie Tomasz Adamek, były zawodowy
mistrz świata w boksie. Sportowiec z Żywca coraz poważniej
myśli  o  zmianie  dyscypliny  sportu  właśnie  na  wyścigi
samochodowe.

14. Wyścig Górski Limanowa został objęty Honorowym Patronatem
przez Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka i Marszałka
Województwa  Małopolskiego  Witolda  Kozłowskiego.  Zawody  mają
status Imprezy Towarzyszącej odbywającym się w tym terminie



III Igrzyskom Europejskim.

Na górze Paproć otwarto letni
sezon  turystyczny  na  Ziemi
Limanowskiej
 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć uroczyście Otwarto Letni
Sezon  Turystyczny  na  Ziemi  Limanowskiej.  Powiat  Limanowski
podczas  wydarzenia  reprezentowali   Członkowie  Zarządu:
Wojciech Włodarczyk, Czesław Kawalec i Józef Jaworski oraz
Radni – Stanisław Piegza, Marzena Gąsior oraz Stefan Hutek.

Wydarzenie, odbywające się tradycyjnie w ostatnią niedzielę
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czerwca,  zainaugurowała  o  godz.  15.00  msza  święta,  której
oprawę  muzyczna  zapewnił  Orkiestry  Parafialnej  działającej
przy parafii w Łososinie. Liturgię sprawował proboszcz parafii
w Łososinie Górnej ks. dr Kazimierz Fąfara.

Po  zakończeniu  mszy  św.  nastąpiło  oficjalne  otwarcie
uroczystości. Przybyłych na górę Paproć uczestników wydarzenia
powitali  m.in.  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut,
Przewodniczący  Rady  Gminy  Stanisław  Młyński  oraz
przedstawiciele  rady  gminy.

 

W  spotkaniu  na  górze  Paproć  uczestniczyli  przedstawiciele
sołectw, szkół, lokalnych instytucji kultury i stowarzyszeń, a
także licznie zgromadzeni mieszkańcy i goście naszego regionu.
Specjalny  dyplom  okolicznościowy  ,  kwiaty  i  gratulacje  
otrzymał ks. dr  Kazimierz Fąfara, który został odznaczony
Złotym  Medalem  „Za  wybitne  zasługi  dla  Związku  Wojska
Polskiego”.
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Podczas tegorocznego Otwarcia Sezonu Turystycznego odbyło się
również  wyjątkowe  wydarzenie  –  „Bitwa  Regionów”  –  konkurs
zespołowy  polegający  na  wykonaniu  tradycyjnej  potrawy
regionalnej  z  wykorzystaniem  przynajmniej  jednego  produktu
regionalnego  (z  wyłączeniem  deserów)  charakterystycznej  dla
regionu  działania  koła  gospodyń  wiejskich.  Głównym
organizatorem konkursu jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
przy współpracy z Małopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego ,
Agencją  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,  Kasą
Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  oraz  Wojewódzkim
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Wymienione wyżej instytucje miały swoje  stoiska informacyjno-
promocyjne  podczas  wydarzenia,  a  na  miejscu  wraz  z
pracownikami obecni byli: Jerzy Radoń – Dyrektor Małopolskiego
Oddziału  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa,
Jerzy Jabłoński – Kierownik Limanowskiej placówki terenowej
ARMiR, Maciej Lachor –kierownik  placówki terenowej KRUS w
Limanowej, Leszek Leśnik – kierownik terenowej placówki MODR W
Limanowej  oraz  Piotr  Janowski   Kierownik  Zespołu  Klienta
Indywidualnego  -Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej.

Z  terenu  powiatu  limanowskiego  w  „Bitwie  Regionów”
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rywalizowało  osiem   KGW:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Podłopieniu,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Przyszowej,  Koło
Gospodyń  Wiejskich  w  Tymbarku,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Wilkowisku, Koło Gospodyń Wiejskich w Sadku, Stowarzyszenie
Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w
Męcinie  oraz   Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Szczyrzycu.
Konkurs,rozpoczął się o godzinie 16.00 zaraz po zakończeniu
mszy świętej i odbywał się równolegle z pozostałymi atrakcjami
imprezy na Paproci.

Po  oficjalnym  otwarciu  rozpoczęła  się  część  rekreacyjno  –
rozrywkowa. Panie  z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej
zaprezentowały   tradycyjne  pieśni  ludowe  oraz  scenkę
obyczajową,  a  następnie  na  scenie  wystąpiły  dzieci  z
Przedszkola Samorządowego w Tymbarku oraz animatorzy, którzy
przygotowali  dla  najmłodszych  konkursy  o  tematyce
krajoznawczo-turystycznej.  W  ramach  uroczystości  na  górze
Paproć  zorganizowano  szereg  dodatkowych  atrakcji  –  dzieci
mogły korzystać z darmowych dmuchańców, przejażdżek konnych
oraz  ścianki  wspinaczkowej,  przygotowanej  przez  ratowników
limanowskiej sekcji GOPR. Zainteresowaniem cieszyły się też
regionalne  specjały,  wśród  nich   podpłomyki  oraz  chleb
męciński.
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Wyniki rywalizacji w ramach Bitwy Regionów  ogłoszono o godz.
18.00.  Nagrody wręczyła laureatom inicjator tego konkursu na 
Paproci – Poseł na Sejm RP Anna Paluch.

I miejsce oraz nagrodę 2.000,00 złotych zdobyły panie z
KGW Szczyrzyc
II miejsce oraz nagrodę 1.500,00 złotych otrzymało KGW
Tymbark
III  miejsce oraz nagrodę  1.000,00 złotych trafiło w
ręce Stowarzyszenia KGW Olszówka
Specjalną  nagrodą  od  poseł  Anny  Paluch  w  wysokości
1.000,00 złotych za danie najbliższe tradycji zostało
wyróżnione Stowarzyszenie KGW z Olszówki.

Gratulujemy!
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Podczas  uroczystości  zaprezentowali  się  również  uczestnicy
warsztatów  artystycznych  „  Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej
demonstrując sztukę wicia wianków.
Wiele emocji dostarczyła loteria z nagrodami, wśród których
znalazły  się  m.in.  gry,  artykuły  sportowe,  turystyczne,
elektroniczne czy sprzęty gospodarstwa domowego . Wszystkie
wylosowane nagrody znalazły swoich szczęśliwych właścicieli.

Dopełnieniem  popołudniowych  atrakcji  na  Otwarcia  Letniego
Sezonu Turystycznego na szczycie góry Paproć, były muzyczne
atrakcje.  Występ zespołu „Krzesavica” poderwał  uczestników
imprezy do zabawy.  Zaraz potem publiczność rozgrzała  muzyka
”Kapeli  Grać”,  której  występ  był  wspaniałym  muzycznym
zwieńczeniem  wieczoru.
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Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji
imprezy a także uczestnikom za liczny udział w imprezie i
udane  rozpoczęcie  letniego  sezonu  turystycznego  na  Ziemi
Limanowskiej.

Życzymy wszystkim wyruszającym podczas wakacji  na górskie
szlaki regionu, bezpiecznych wędrówek i wspaniałych wrażeń.

„Otwarcie  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej”
zrealizowano przy wparciu finansowym Starostwa Powiatowego w
Limanowej.

 

fot.: UG limanowa

Na  Dzielcu  po  raz  kolejny
odbędzie  się  inscenizacja
historyczna  zrzutów
alianckich dla 1 PSP AK
9 lipca 2023 r., na wzgórzu Dzielec w Słopnicach Górnych na
terenie  zrzutowiska  „Sójka”  będzie  miała  miejsce  wyjątkowa
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inscenizacja historyczna  w 79. Rocznicę zrzutów alianckich
dla żołnierzy 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK. Honorowy
patronat nad wydarzeniem sprawuje Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Krakowie.

 

 

 

Program wydarzenia:

11:15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-  historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „Filip” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu. Otwarcie wystawy „Armia Krajowa z miłości do Polski”.

11:45  –  przywitanie  zaproszonych  gości.  Upamiętnienie
poległych  lotników  alianckich  oraz  żołnierzy  1  PSP  AK;
złożenie wiązanek przed obeliskiem upamiętniających lotników
alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”.

– przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna,

–  prezentacja  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej  78.
SturmDivion,

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych  (samolot  AN-2  „Wiedeńczyk”).

– przelot samolotu C-295 M CASA,

– słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków),

–  ponadto  prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce
lotniczej (stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), gier
edukacyjnych (stoisko Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Krakowie),  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-
desantowych,  lotnictwa  wojskowego,  rzut  kołowy  wojsk
Wehrmachtu żołnierza polskiego z września 1939 roku, historii



polskiego  lotnictwa  (Stowarzyszenie  GRH  „Południe”,  Polscy
Spadochroniarze  Wojskowi,  Stowarzyszenie  im.  16  Pułku
Piechoty, 8. Baza Lotnictwa Transportowego – Balice, Muzeum
Lotnictwa  Polskiego),  stoisko  fundacji  „Wiedeńczyk”,  oraz
Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Odział
Krakowski.

16:30 – podsumowanie imprezy, zakończenie.

Zapraszamy do udziału!

Ciekawostki oraz więcej informacji dotyczących tegorocznych,
jak i organizowanych w poprzednich latach edycji inscenizacji
zrzutów na wzgórzu Dzielec, można znaleźć także na stronie
wydarzenia w mediach społecznościowych 79. Rocznica Zrzutów
Alianckich dla Armii Krajowej – Słopnice Górne Dzielec.
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Czerwcowa  Zagórzańska  Msza
Święta
25 czerwca 2023 r.,  o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

O  oprawę  muzyczną  Eucharystii  zadba  Orkiestra  Dęta  Echo
Zagórzan z Kasiny Wielkiej.
Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie Orkiestry
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
Mszy  św.  do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji lokalnej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.
Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do podziwiania
pięknych wnętrz zabytkowych świątyń.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!
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Zapraszamy  na  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
na górze Paproć
W  niedzielę 25 czerwca 2023 r. na górze Paproć (645 m n.p.m.)
odbędzie się uroczyste Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej. Partnerem wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Impreza rozpocznie się o godzinie 15:00 mszą świętą, której
oprawę muzyczną zapewni orkiestra działająca przy parafii w
Łososinie Górnej. W tym roku inauguracja sezonu turystycznego
na Ziemi Limanowskiej połączona będzie z „Bitwą Regionów”;
czyli konkursem polegającym na wykonaniu zadania przez grupę –
przygotowaniu tradycyjnej potrawy regionalnej z wykorzystaniem
przynajmniej  jednego  produktu  regionalnego  (z  wyłączeniem
deserów) charakterystycznej dla regionu działania danego koła
gospodyń wiejskich. Głównym organizatorem Bitwy regionów jest
Krajowy  Ośrodek  Wsparcia  Rolnictwa  przy  współpracy  z
miejscowym  Małopolskim  Ośrodkiem  Doradztwa  Rolniczego  oraz
Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
W  rywalizacji  w  ramach  Bitwy  Regionów  uczestniczyć  będzie
osiem  Kół  Gospodyń  Wiejskich  reprezentujących  Powiat
Limanowski:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Podłopieniu,  Koło
Gospodyń Wiejskich w Przyszowej, Koło Gospodyń Wiejskich w
Tymbarku, Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowisku, Koło Gospodyń
Wiejskich  w  Sadku,  Stowarzyszenie  Koło  Gospodyń  Wiejskich
Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w Męcinie oraz Koło Gospodyń
Wiejskich  w  Szczyrzycu.  Konkurs  rozpocznie  się  o  godzinie
16.00 zaraz po zakończeniu mszy świętej i odbywać się będzie
równolegle z pozostałymi atrakcjami.

Po zakończeniu Eucharystii letni sezon turystyczny oficjalnie

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/
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otworzą władze Gminy Limanowa oraz Starostwa Powiatowego w
Limanowej. Następnie na scenie zaprezentują się roztańczone
przedszkolaki z Tymbarku, a po nich z programem artystycznym
wystąpią panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej.

Od  17.15  rozpocznie  się  program  animacji  dla  najmłodszych
uczestników imprezy. Wśród licznych atrakcji  nie zabraknie
także  konkursów  z  nagrodami.  W  trakcie  imprezy  najmłodsi
uczestnicy bezpłatnie będą mogli korzystać z dmuchańców, zabaw
z  animatorami,  przejażdżek  konnych,  ścianki  wspinaczkowej
przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR. Na
osoby,  które wezmą udział w loterii i wrzucą swój szczęśliwy
los  czekać  będą  cenne  rzeczowe  nagrody,  które  zostaną
rozlosowane  o  godz.  20.00

O godz. 18.00 na scenie wystąpi zespół KRZESAVICA a o godz.
20.30 do wspólnej zabawy na zakończenie dnia zaprosi zespół
muzyczny Kapela GRAĆ.



Serdecznie zapraszamy do wspólnej inauguracji letniego sezonu
turystycznego!

Organizatorzy  proszą  zmotoryzowanych  uczestników  imprezy  o
stosowanie się do następującej organizacji ruchu: wyjazd na
górę  Paproć  –  od  strony  Zamieścia  /Przylaski/,  a  zjazd  w
kierunku Łososiny Górnej.

Impreza  współfinansowana  jest  ze  środków  Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/d946d01230b205a.jpg


Limanowskiego.

 

Uczniowie  rozpoczynają
wakacyjny wypoczynek!
23  czerwca  br.  społeczność  szkolna,  również  w  Powiecie
Limanowskim świętuje zakończenie roku szkolnego i rozpoczęcie
wakacyjnej przerwy.

Gratulujemy dzieciom i młodzieży osiągnięć, będących efektem
całorocznej pracy, którą chcemy dziś docenić. Zdobyte w  tym
roku nauki umiejętności, wiedza, a także nawiązane relacje z
pewnością zaprocentują w przyszłości.

Podziękowania  za  rok  szkolny  2022/2023  należą  się  również
nauczycielom, za ich pracę wychowawczą i wspieranie uczniów na
drodze  zdobywania  wiedzy  i  rozwoju,  jak  również  wszystkim
pracownikom naszych szkół.

Życzymy by rozpoczęty dziś czas wakacji upływał  bezpiecznie,
aktywnie i radośnie, przynosząc udany wypoczynek, bogaty we
wspaniałe doświadczenia.

Każdy dzień wakacji  warto  wykorzystać jak najlepiej, dlatego
serdecznie zachęcamy do poznawania i korzystania z licznych
letnich  atrakcji w Powiecie Limanowskim! Warto przekonać się
jak wiele do zaoferowania ma nasz piękny region – malowniczy
Beskid Wyspowy oraz zachwycające Gorce.

Do zobaczenia na wakacyjnym szlaku!
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fot. Tomasz Lupa

Rozpoczynamy  astronomiczne
lato!
Dzień 21 czerwca wyznacza początek astronomicznego lata. To
dziś przypada najdłuższy dzień i najkrótsza noc w roku, a w
powietrzu czuć już wakacyjny klimat. Beskid Wyspowy i Gorce to
piękne  tereny,  gdzie  letni  wypoczynek  nabiera  szczególnego
wymiaru.   Wspaniałe  zasoby  unikatowej  natury,  liczne,
różnorodne górskie szlaki, ale też wiele ważnych i wyjątkowych
miejsc i obiektów, które warto poznać – to wszystko i wiele
więcej można odkryć latem w Powiecie Limanowskim!

Właśnie letnie miesiące to doskonały moment by wyruszyć na
dłuższą lub krótszą wędrówkę, ciesząc się wypoczynkiem wśród
natury. Atrakcyjne, niezwykle zróżnicowane trasy turystyczne
pasma  Beskidu  Wyspowego  i  Gorców,  w  tym:  trasy  piesze,
rowerowe  oraz  konne,  jak  również  ścieżki  przyrodniczo  –
edukacyjne  i  rezerwaty  przyrody  oraz  tereny  Gorczańskiego
Parku Narodowego, pozwolą bliżej poznać lokalny, fascynujący
świat zwierzęcy i roślinny, a także zachwycić się górskimi
plenerami. Wakacje na szlaku to idealny wybór dla aktywnych!

Spragnieni mocnych wrażeń mogą dodatkowo skorzystać z takich
atrakcji jak Paintball i Quady.  Warto także poznać Całoroczne
Trasy Wokół Góry Mogielica w ich letniej odsłonie, polecamy
zwłaszcza rowerowe wycieczki wokół najwyższego szczytu Beskidu
Wyspowego.

Powiat  Limanowski  jest  rejonem,  gdzie  nie  brakuje  również
cennych  obiektów  i  miejsc  związanych  z   tutejszą  bogatą
kulturą oraz ciekawą historią. Lokalne szlaki tematyczne jak
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np. Szlak Architektury Drewnianej  w Powiecie Limanowskim,
Szlaki Papieskie w Beskidzie Wyspowym i Gorcach czy Ścieżka
Edukacyjno-Turystyczna, Szlak Partyzanckim II Wojny Światowej
– 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Tymbarku na pewno
zainteresują wszystkich, którzy lubią wiedzieć więcej o danym
regionie, a także cenią sobie tzw. żywe lekcje historii.

Planujących wypoczynek na Limanowszczyźnie, gorąco zachęcamy
do zapoznania się z zakładką TURYSTYKA, znajdującą się na
oficjalnej stronie internetowej Powiatu Limanowskiego. Zawiera
ona  jeszcze  więcej  praktycznych  informacji  i  propozycji
ciekawego spędzenia letnich dni.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25) jest również miejscem, w którym można zasięgnąć informacji
i wiedzy o regionie, jak również skorzystać z bezpłatnych
materiałów promocyjnych i informacyjnych.

Strona  www:  facebook.com/Powiatowe-Centrum-Informacji-
Turystycznej-w-Limanowej

Życzymy niezapomnianego lata i udanego wypoczynku. Serdecznie
zapraszamy do Powiatu Limanowskiego!

 

fot.: K. Migacz

Wyścig w Limanowej – pierwsza
odsłona  cząstkowej  listy
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zgłoszeń
Po raz kolejny Limanowa stanie się areną wyścigów górskich na
najwyższym europejskim poziomie. Zawody rozgrywane na trasie
Stara Wieś – Przełęcz po Ostrą mają już 14 – letnią historię.
Po  raz  pierwszy  wyścig  w  randze  Górskich  Samochodowych
Mistrzostw Polski odbył się w 2009 r. Wśród 60 zgłoszonych
kierowców najszybciej pojechali Paweł Dytko (sobota) i Maciej
Dominiak (niedziela). Z grona startujących wówczas kierowców
wielu  bierze  udział  w  wyścigach  górskich  do  dziś;  m.in.
Grzegorz Duda, Roman Baran, Tomasz Myszkier, Janusz Jania,
Piotr Ilnicki, Teodor Kocur czy Sebastian Fołta.

Kariera  międzynarodowa  organizowanego  przez  Auto  Moto  Klub
Limanowa wyścigu rozpoczęła się w 2011, kiedy to wyścig (na
dłuższej niż dziś trasie) został rundą FIA CEZ, rok później
zawodnicy klasyfikowani byli także w FIA Hill Climb Trophy.
2013 to rywalizacja w FIA International Hill Climb Challenge i
International Hill Climb Cup. Wreszcie w 2014 zawody weszły na
elitarną listę FIA EHC (Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
Górskich).

Organizatorzy opublikowali pierwszą cząstkową listę zgłoszeń
do  tegorocznego  wyścigu,  który  odbędzie  się  w  dniach  30
czerwca – 2 lipca. Lista, podobnie jak wszystkie dokumenty i
informacje, dostępna jest na stronie www.wysciggorski.pl .
Zgodnie  z  oczekiwaniami,  w  Limanowej  pojawią  się  wszyscy
czołowi kierowcy, rywalizujący w FIA EHC – zawody są 7 Rundą
liczących 10 rund mistrzostw, więc zdobyte w Polsce punkty są
bardzo cenne dla zawodników rywalizujących o czołowe pozycje w
całym cyklu.

Zgłoszenia  nadesłali  dobrze  znani  z  poprzednich  wyścigów
kierowcy bolidów: przede wszystkim wielokrotny mistrz Europy,
rekordzista liczącej 5493 metry trasy Christian Merli (ITA,
Osella FA30Judd LRM), lider Kat. 2 (samochody z nadwoziem
otwartym, tzw. bolidy), wicelider w tej kategorii Petr Trnka
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(CZE,  Norma  M20  FC),  Aleksander  Hin  (DEU,  Osella  FA30)  i
dobrze  znany  w  Polsce,  startujący  poza  Limanową  także  z
międzynarodowych  wyścigów  Prządki  w  Korczynie  k.  Krosna
Sebastien Petit (FRA, Osella PA30). W kategorii 1 (auta z
nadwoziem  zamkniętym)  po  raz  kolejny  zobaczymy  Igora
Stefanovskiego  (MKD,  Hyundai  i30  TCR),  który  wygrywał
kategorię  w  Limanowej  w  2014.
Na liczącej na razie 20 pozycji liście zgłoszeń do FIA EHC
znaleźli się także polscy kierowcy: Maciej Serafin (Mitsubishi
Lancer  EVO  X),  liderujący  w  mistrzostwach  w  Gr.  4  oraz
Waldemar Kluza (Mitsubishi Lancer EVO AMS), prowadzący, po 4
rozegranych  rundach,  w  tegorocznych  Górskich  Samochodowych
Mistrzostwach Polski. Wyścig w Limanowej będzie jednocześnie 5
i 6 Rundą GSMP.

14. Wyścig Górski Limanowa został objęty Honorowym Patronatem
przez Ministra Infrastruktury Andrzeja Adamczyka i Marszałka
Województwa  Małopolskiego  Witolda  Kozłowskiego.  Zawody  mają
status Imprezy Towarzyszącej odbywającym się w tym terminie 3
Igrzyskom Europejskim.

LISTA UCZESTNIKÓW

info/foto: Auto Moto Klub Limanowa

XI Galicyjski Piknik Kolejowy
w Kasinie Wielkiej
Forum Gmin Beskidu Wyspowego, Towarzystwo Miłośników Regionu
Dobrzańskiego, Gmina Mszana Dolna, Koalicja Kolei Galicyjskiej
„Lokomotywa” oraz Kasina –  Ski zapraszają na XI Galicyjski
Piknik  Kolejowy.  Wydarzenie  odbędzie  się  w  najbliższą
niedzielę 18 czerwca 2023 r. w Kasinie Wielkiej, a jednym z
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partnerów jest Powiat Limanowski.

Tradycyjnie uczestnicy pikniku będą mieli okazje wziąć udział
biciu rekordu świata we wspólnym śpiewaniu piosenki Wars wita
Was zespołu Wały jagiellońskie (1981).

Nie zabraknie również atrakcji turystycznych i kulturalnych,
wśród nich: przejście do Stacji Kolejowej w Kasinie Wielkiej,
koncerty:  Echo  Zagórzan”,  OSP  z  Kasiny  Wielkiej,  Zespołu
Ludowego „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej i Loch Camelot,  a także
poczęstunku i konkursów z nagrodami.

Szczegółowy  program  XI  edycji   Galicyjskiego  Pikniku
Kolejowego  zamieszczony  jest  poniżej:

Program:

Godz.  8.00  –  Skrzydlna  /zbiórka  parking/  –  szlak  czarny
Skrzydlańskich Rozbójników im. Henryka Pazdura – Śnieżnica

Godz.  11.00  –  Na  szczycie  Śnieżnicy  Msza  Św.  Polowa  /ks.
Maciej Ścibór/, wspólna fotografia

Godz. 13.00 – Po Mszy Św. przejście szlakiem niebieskim i bez
szlaku do Stacji Kolejowej w Kasinie Wielkiej

Godz. 14.00 – Stacja Kolejowa Kasina Wielka – XI Galicyjski
Piknik Kolejowy i bicie rekordu świata w śpiewaniu piosenki
kolejowej „WARS WITA WAS”, /uczestnicy otrzymają śpiewniki/

Koncert: „Echo Zagórzan” OSP z Kasiny Wielkiej, Zespół Ludowy
 „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej, Loch Camelot

Konkursy, poczęstunek

Godz. 15.00 – Zakończenie/powrót do Skrzydlnej autobus/.

 

https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy?locale=pl_PL


Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  miłośników  odkrywania  
Beskidu Wyspowego , pociągów i dobrej zabawy do spędzenia
niedzieli w Kasinie Wielkiej podczas XI odsłony Galicyjskiego
Pikniku Kolejowego!

Trwają zgłoszenia do projektu
„Miejsca  Przyjazne
Rowerzystom”
Właściciele  obiektów,  posiadających  udogodnienia  dla
rowerzystów mogą zgłaszać  się do programu „Miejsca Przyjazne
Rowerzystom” – edycja 2023 r. Zgłoszenia do sieci w 2023 roku
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przyjmowane są do 30 września.

Otrzymanie statusu Miejsca Przyjaznego Rowerzystom (MPR) wiąże
się  m.in.  z  prawami  do  korzystania  z  loga  programu,
występowania informacji o obiektach w materiałach promocyjnych
województwa  małopolskiego  i  na  wybranych  stronach
internetowych  Małopolski  oraz  uczestnictwem  w  wydarzeniach,
promujących MPR.

Status  MPR  jest  przyznawany  wszystkim  tym  obiektom,  które
posiadają udogodnienia dla turystów rowerowych, w tym m.in.
bezpieczne i nieodpłatne miejsce do przechowywania rowerów,
sprzęty służące do podstawowych napraw czy aktualne informacje
o punktach serwisowych, działających w najbliższej okolicy.
Szczegółowe informacje na temat kryteriów można znaleźć TUTAJ.

To już kolejna edycja naboru Miejsc Przyjaznych Rowerzystom.
Obecnie w Małopolsce ten status posiada już 200 obiektów z
całego regionu.

Zgłoszenia do sieci w 2023 roku przyjmowane są do 30 września,
wyłącznie za pomocą  formularzy on-line:

dla  obiektów  gastronomicznych,  atrakcji  turystycznych
oraz innych obiektów usługowych
dla obiektów noclegowych

Podmiot, który zgłasza obiekt musi udokumentować spełnienie
kryteriów już na etapie zgłoszenia.

Regulamin nadawania statusu Miejsca Przyjaznego Rowerzystom

Dodatkowe  informacje  o  naborze  można  uzyskać  na  stronie
internetowej  https://narowery.visitmalopolska.pl/pl_PL/mpr  
pod  adresem  e-mail  mpr@umwm.malopolska.pl  oraz  pod  numerem
telefonu: 12 37 96 025

Dodatkowe informacje o MPR w Małopolsce są dostępne na stronie
narowery.visitmalopolska.pl
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dla turystów,
dla  podmiotów  posiadających  obiekt  z  certyfikatem
Miejsce Przyjazne Rowerzystom lub obiekt aspirujący do
posiadania takiego statusu.
panoramy  360  stopni  z  tras  VeloMałopolska  oraz
wizytówkami Miejsc Przyjaznych Rowerzystom
e-katalog z Miejscami Przyjaznymi Rowerzystom
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